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Opis zaangażowanego działu fachowego i realizowanych przez 
niego zadań: 

Odlewanie Ciśnieniowe PG-1/5 – jest działem zajmującym się produkcją komponentów 

aluminiowych dla branży automotive. Detalami produkowanymi na wydziale są m.in. 

obudowa kolumny kierowniczej, obudowa sprzęgła i obudowa przekładni silnika 

elektrycznego. Detale są odlewane na maszynach ciśnieniowych o sile zwarcia 1350, 1650 

oraz 3200 ton. 

Obróbka odlewów ciśnieniowych PG-1/7 – jest działem zajmującym się obróbką 

skrawaniem odlewów ciśnieniowych produkowanych na wydziale PG-1/5, za pomocą 

maszyn numerycznych. W skład linii produkcyjnej, oprócz obróbki, wchodzą procesy takie 

jak: kontrola RTG, mycie detali, kontrola szczelności, kontrola optyczna oraz paletyzacja. 

IT Production PF-3/3 – jest działem zajmującym się m. in. zapewnieniem maszynom 

dostępu do sieci, zbieraniem danych produkcyjnych i procesowych oraz generowaniem 

raportów i aplikacji pozwalającym działom produkcyjnym na użytkowanie tych danych. 

Dział zapewnia także wsparcie i rozwój sprzętu IT oraz aplikacji wymaganych lub 

wspomagających produkcję. 

 

Opis tematu: 

Obecna sytuacja:  

Maszyny odlewnicze produkują detale, które następnie są poddawane obróbce oraz 

ocenie jakościowej. Jedną z metod oceny jakościowej jest analiza zdjęć rentgenowskich. 

Pracownik porównuje zdjęcie wraz ze spodziewanym szablonem, a w przypadku 

rozbieżności oznacza detal do poprawy lub do przetopienia jako błędnie wyprodukowany 

detal. Ta metoda pozwala zauważyć błędy, które są niedostrzegalne z zewnątrz. 

TEMAT 3 
WYKRYWANIE BŁĘDÓW JAKOŚCIOWYCH WYPRODUKOWANYCH DETALI NA 

PODSTAWIE ZDJĘĆ 



 INTERNAL 

 

 

Zdefiniowany problem: 

Proces sprawdzania jest czasochłonny oraz obciążający dla pracowników. Maszyny 

wyprodukowane w starszej technologii nie posiadają możliwości wprowadzenia 

integracji z systemami centralnymi IT. W związku z tym powstało zapotrzebowanie na 

algorytm wykorzystujący uczenie maszynowe który będzie można uruchomić lokalnie 

na komputerze produkcyjnym. Zdjęcia zapisywane są w plikach w konkretnej 

lokalizacji na komputerze przemysłowym. Istnieje ograniczona ilość możliwych do 

zapisania zdjęć, przy przepełnieniu najstarsze zdjęcia są usuwane. Proces sprawdzania 

zdjęć jest bardzo czasochłonny, natomiast ograniczenia techniczne nie pozwalają na 

wykorzystanie centralnych narzędzi służących do wykrywania anomalii. 

 

Cel realizacji tematu: 

•Poprawa jakości i wydajności procesu odlewania i obróbki 

•Skrócenie czasu taktu dla analizy obrazowej wyprodukowanych detali 

•Optymalizacja czasu na analizę procesu 

 

 



 INTERNAL 

Zadania uczestnika konkursu: 

•Zastosowanie mechanizmów uczenia maszynowego i sztucznej inteligencji z 
wykorzystaniem dowolnej technologii. 

•Przygotowanie algorytmu wykrywającego anomalie na zdjęciach na podstawie zdjęć 
wzorcowych. 

•Przygotowanie algorytmu z opcją uczenia na podstawie zdjęć zapisanych w wybranej 
lokalizacji 

•Przygotowanie algorytmu możliwego do uruchomienia bez dodatkowych środowisk ani 
ingerencji w system operacyjny. 

•Informowanie w trybie rzeczywistym o wykryciu błędu wraz z miejscem wady.  

•Przygotowanie algorytmu tak aby możliwe było przeprowadzenie procesu uczenia na 
innym komputerze przemysłowym niż docelowe miejsce uruchomienia.  

•Propozycja metody wdrożenia rozwiązania wewnątrz infrastruktury firmowej 

•Przygotowanie i dostarczenie pełnej dokumentacji wraz z kodem źródłowym 

Kryteria oceny projektów: 

•Możliwość zastosowania otrzymanych wyników w procesie produkcyjnym. 

•Wsteczna kompatybilność rozwiązana z systemami operacyjnymi Windows 10/7/XP 

•Jak najniższy poziom alokacji zasobów dla algorytmu po fazie uczenia – algorytm w pracy 
produkcyjnej nie może nadmiernie obciążać komputerów produkcyjnych. 

 

 


